« 16 » сентября 2022 г.

Департамент ветеринарии

Самарской области

ПРИКАЗ

№ Jl.t-д-

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на
территории личного подсобного хозяйства Войлинеко А.В., расположенную
в селе Исаково, ул. Специалистов, д. 8, сельского поселения Кротково муни

ципального района Похвистневский Самарской области

В соответствии со статьями 3 .1. и 1 7. Закона Российской Федерации

от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии» и Ветеринарными правилами осу

ществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных

мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений,

направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов

лейкоза крупного рогатого скота, утвержденными приказом Министерства

сельского хозяйства Российской Федерации от 24.03.2021 N 156 (далее - Пра

вила), на основании представления заместителя руководителя ГБУ СО «Са

марское ветеринарное объединение>> от 16.09.2022 № 2797 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить территорию личного подсобного хозяйства Войлинеко

А.В., расположенную в селе Исаково, ул. Специалистов, д. 8, сельского посе

ления Кротково муниципального района Похвистневский Самарской обла

сти, эпизоотическим очагом по лейкозу крупного рогатого скота (далее -

эпизоотический очаг) и установить ограничительные мероприятия (каран

тин).

2. Определить территорию в радиусе 1 км, прилегающую к эпизоотиче

скому очагу, в границах села Исаково сельского поселения Кротково муни

ципального района Похвистневский Самарской области, неблагополучным

2

nyHKTOM no rreiiKo3y KpynHoro poraToro cKoTa (.n:arree - He6rraronorryL£HbIH

rryHKT) H ycTaHOBHTI, orpaHHlJHTeJibHbie MeporrpmITIDI (KapaHTHH).

3. Orrpe,n:errHTb TeppHTopmo JIHL£Horo rro,n:co6Horo X03HHCTBa, YKa3aHHYJO B

rryHKTe 1 HacToHrn;ero rrpHKa3a, pe3epBau;11eif rro rreifKo3y KpyrrHoro poraToro cKo

Ta H ycTaHOBHTI, orpaHHlJHTeJII,HI,Ie MeporrpHHTHH (KapaHTHH).

4. 3arrpeTHTI, B 3nH300THL£eCKOM oqare:

BI,IB03 (BbIBO,n:) BOCIIpHHMlJHBbIX )KHBOTHI,IX, 3a HCKJIJOqeHHeM BI,IB03a B0C

npHHMlJHBbIX )KHB0THI,IX Ha y6oii Ha rrpe.n:rrpHHTHH no y6010 )KHBOTHI,IX HJIH 060-

py,n:oBaHHI,Ie .n:m1 3THX u;erreif y6oMHbie IIYHKTI,I HJIH BI,IB03a BOCIIpHHMlJHBI,IX )KH

BOTHI,IX B pe3epBaD;HJO;

rrocern;eHHe TeppHTOpHH IIOCTOpOHHHMH JIHD;aMH, KpOMe rrepcoHarra, BI,IIIOJI

HHJOII.l;ero rrpOH3BO,ll;CTBeHHbie ( TeXHOJioruqecKHe) orrepau;HH, B TOM lJHCJie no 06-

CJIY)KHBaHHJO BocnpHHMlJHBI,IX )KHBOTHI,JX, cneu;HaJIHCT0B rocy,n:apCTBeHHOH Be

TepHHapHOll Crry)K6bI H rrpHBJieqeHHOro rrepcoHarra ,ll;JIH JIHKBH,n:au;HH 3nH300THL£e

CKoro oqara, rrHu;, rrpo)KHBa10rn;ux H (11rr11) BpeMeHHO rrpe61>rna10rn;11x Ha TeppHTO

pHH, rrpH3HaHHOH 3IIH3OOTHL£eCKHM oqaroM;

c6op, o6pa60TKa, xpaHeHHe, BbIB03 H HCII0Jib30BaHHe crrepMbI, HHD;eKJieTOK H

3M6pHOHOB ,ll;JIH HCKYCCTBeHHOro oceMeHeHHH )KHBOTHbIX, a TaK)Ke HCII0Jib30BaHHe

6bIKOB-IIpOH3BO,ll;HTerrei1: .n:m1 CJiytIKH;

COBMeCTH0e co.n:ep)KaHHe B II0Mern;emrnx HJIH Ha BbiryJII,HI,IX rrrrorn;a,n:Kax HH

<pHD;HpOBaHHbIX, 60JibHbIX H 3,ll;OpOBbIX BOCIIpHHMlJHBbIX )KHBOTHbIX;

C0BMeCTH0e .n:oeHHe 60JII,HI,IX, HH<pHD;HpoBaHHbIX H 3,ll;OpOBbIX_ BOCIIpHHMlJH

BbIX )KHBOTHI,IX;

HCIIOJib30BaHHe ,ll;JIH .n:oeHHH 60JII,HI,IX, HH<pHD;HpOBaHHI,IX H 3,ll;OpOBI,IX B0C

rrpHHMlJHBI,IX )KHBOTHbIX O,ll;HHX H TeX )Ke ,ll;OHJII,HI,IX arrrrapaT0B, He rrporue,n:llIHX

,n:e3HH<peKD;HJO;

c6op B o6rn;YJO eMKOCTb MOJIOKa rrpH .n:oeHHH 60JibHbIX, HH<pHD;HpOBaHHI,IX H

3,ll;OpOBbIX BOCnpHHMlJHBbIX )KHBOTHbIX;

rrorryL£eHHe KpOBH OT )KHBOTHbIX-rrpo,n:yu;eHTOB;

3

HCilOJib3OBaHlfe 60JibHbIX, HH<jmU:HpOBaHHbIX BOCilpHHM"LJ:HBbIX )l(lfBOTHbIX H

rrorry"LJ:eHHoro OT HlfX rrpHITJI0,n;a )];JIR B0Cilp0H3B0,lJ;CTBa CTa,n;a;

HCITOJib30BaHHe MOJI03HBa OT 60JibHbIX, HH<fmu:HpoBaHHbIX KOpOB ,n;m1 Bbl

ITOMKH TeJIRT;

rrpoBe,n;eHHe OTeJIOB 3,lJ;OpOBbIX, 60JibHI:.IX H HH<}mU:HpOBaHHbIX B0CilpHHM"LJ:H

BbIX )KHB0THbIX B 0)];H0M Il0Mem;eHHH (po,n;HJibHOM OT,n;eneHHH);

COBMeCTHI:.IM Bbmac 6oJibHbIX, 1-rnqmu:wpoBaHHbIX H 3,lJ;OpOBbIX BOCilpHHM"LJ:H

BbIX )KHBOTHbIX.

5. 3arrpeTHTI:, B He6narorrony-q:HOM rryHKTe rrpoae,n;eHHe ceJibCKOX0351HCTBeH

HI:.IX 51pMapoK, BbICTaBOK ( ayKU:HOHOB) H ,n;pyrHX MeporrpH51THH, CB513aHHbIX C rre

peMem;eHHeM BOCilpHHM"LJ:HBI:.IX )l(HBOTHbIX.

6. 3arrpeTHTI:, B pe3epBaU:HH:

BI:.IB03 (BbIBO,n;) 60JII:,HI:,IX H HH<pHU:HpoBaHHbIX BocrrpHHM"LJ:HBbIX )l(HBOTHbIX 3a

HCKJIIO"LJ:eHHeM BI:.IB03a 60JII:,HI:,IX H HH<pHU:HpoBaHHblX BOCilpHHM"LJ:HBbIX )l(HBOTHbIX

Ha y6oii Ha rrpe,n;rrpH51TH51 ITO y6oro )l(HBOTHI:,IX HJIH o6opy,n;oBaHHbie )];JI51 3THX u:e

neii y6oiiHI:.Ie rryHKTbI;

K0HTaKT HHq>HU:HpOBaHHbIX B0CilpHHM"LJ:HBblX )l(HB0THblX C ,n;pyrHMH )l(HB0T

HbIMH;

c6op B o6m;yro eMK0CTI:, M0JIOKa rrpH ,n;oeHHH HH<pHU:HPOBaHHblX H 6om,HbIX

BOCilpHHM"LJ:HBI:.IX )l(HBOTHI:.IX;

c6op, o6pa60TKa, xpatteHHe, BblB03 H HCIT0JII:,30BaHHe cnepMI:.I, RHU:eKJieTOK H

3M6pHOHOB )];AA HCKYCCTBeHHOro oceMeHeH~ )l(HBOTHbIX, c6op KpOBH HJIH CbIB0-

poTKH KpOBH )];JI51 rrp0H3B0,[t;CTBa 611onorH"LJ:eCKHX rrperrapaTOB, a TaK)l(e HCITOJII:,30-

BaHHe 6I:.IKOB-IlpOH3B0,lJ;HTeJieii )];JI51 CJIY"LJ:KH KOpOB H TeJIOK.

7. OTMeHa KapaHTHHa ocym;ecTBm1eTCR rrocne BbIB03a H3 3ITH300TH"LJ:ecKoro

oqara 60JibHbIX H HH<pHU:HpOBaHHbIX B0CilpHHMqHBblX )l(lfB0THbIX, y6o51 rrocne,n;

Hero 6oJibHOro 11 HH<pHU:HpOBaHHoro B0CilpHHMqHB0ro )l(HB0TH0ro (B cnyqae, ec

JIH B X0351HCTBe CYMMapHoe K0JIHqecTB0 6oJibHI:,IX H HH<pHU:HpoBaHHI:.IX BocrrpH

HMqHBbIX )l(lfB0THblX C0CTaBJrneT ,n;o 5% OT o6m;ero K0JIHqecTBa B0CilpHHMqHBbIX

)l(HBOTHbIX), nony-qeHHR ,n;Byx rro,n;pH,n;, c HHTepBaJI0M a 90 KaJieH,n;apHI,IX ,n;Heii:, OT-

4

piu.i;aTeJibHhIX pe3yJihTaT0B cepononPieCKHX HCCJie,n;oBaHHH B0CllpHHMlJHBhlX )l(H

B0THhIX CTaprne 6-MeC.silJHOro B03pacTa, H 0'IpHIJ;aTeJihHhIX pe3yJihTaT0B M0JieKy

JI.sipHo-6HOJIOrHlleCKl1:X HCCJie):(OBaHHli B0CllpHHMlJHBbIX )l(HB0THbIX B B03pacTe OT

15 KaJieH,n;apHbIX ):(Heii ):(0 6 Mec.s1u;eB BKJIIOlJHTeJibH0, a TaK)l(e rrpose,n;eHH.sI ,n;pyr11x

MeporrpH.sITHH, rrpe,n;ycM0TpeHHblX IlpaBHJiaMH.

8. OrpaHHlJHTeJibHbie MeporrpH.sITH.sI (KapaHTHH) YKa3aHHbie a rryHKTaX 4 - 6

HaCT0.sIIQero rrpHKa3a, ycTaHaBJIHBaIOTC.sI ):(0 rrpHHHTHH perneHH.sI 06 MX 0TMeHe.

9. KoHTpOJih 3a Bhill0JIHeHHeM HaCT0HIQero rrpHKa3a B03JI0)1(11Th Ha yrrpaBJie

HHe opraHH3aIJ;HH BeTep11HapHoro ,n;ena, rrp0THB0311H300THlJeCKHX 11 JietJe6Ho

rrpocjmnaKTHlleCKHX MeporrpH.sITHH ( JloHeeB ).

10. Orry6JIHKOBaTh HaCTO.sIIQHH rrpHKa3 s cpe,n;CTBax MaCCOBOli HH<popMaIJ;HH.

11. HacTO.sIIQHH rrpHKa3 BCTyrraeT a CHJIY co ):(H.sI ero oqmu;HaJihHOro orry6nH

K0BaHH.sI.

PyKOBO):(HTeJih B.H. lirr1,w:1ea

JloHeea 33 70608